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Çin merkezi halk Radyo Televizyonuna bağlı 
sözde Xinjiang Radyo televizyon idaresi resmi 
internet sitesinde 23 Mayıs yer alan habere 
göre, Kırgızistan›dan gelen kömür yüklü tırlar, 
Doğu Türkistan›daki Erkeştam limanında 
gümrükten geçerek Kaşgar›a doğru yola çıktı.

Kırgızistan›ın Oş kentinden gelen Kömür yüklü 
nakliye tırları, 23 Mayıs akşam saatlerine 
doğru sözde «Xinjiang Qianhai Uluslararası 
Lojistik» firması gümrük deposuna ulaştı.

TİCARETİ DOĞU TÜRKİSTAN ÜZERİNDEN 
GERÇEKLEŞTİRİYOR

Bilgilere göre Doğu Türkistan’daki sözde 
«Xinjiang Qianhai Uluslararası Lojistik» 
firması ile ortaklık kuran Kırgızistan Aderbek 
Limited Şirketi tarafından yapılan açıklamada, 
Kırgızistan›ın Oş şehrinden Doğu Türkistan›ın 
Kaşgar şehrine ilk parti kömür ithalatının 
başladığını duyurdu.

İLGİLİ HABERLER: ÇİN İLE TÜRK DEVLETLERİ 
MEKANİZMASI KURULDU

Çin-Orta Asya zirvesi sonrası Türkistan’daki 
Türk devletleriyle her alanda işbirliğini 
güçlendiren Çin, Bölge ülkeleriyle olan ticari 
ilişkilerini de hızlandırdı. Bu demek oluyor 
ki Kırgızistan›dan Doğu Türkistan›a kömür 
ithalat ve alım yollarının ilk kez birbirine 
bağlandığı anlamına geliyor.

ZİRVE SONRASI HAREKETLİLİK ARTTI

Geçen hafta Çin’in Xian kentinde düzenlenen 
Çin-Orta Asya zirvesinde varılan bir dizi 
anlaşma çerçevesinde başlatılan alışveriş, 
Çin›in sözde «Bir Kuşak, Bir Yol» girişimi 
kapsamında yürütülüyor ve zirvede ülkeler 
Çin’le gümrük işlemleri ile ekonomik ve 
ticari ilişkileri daha da artırma konusunda 
anlaşmıştı.
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Çin Propaganda ağı sözde «Xinjiang gazetesi” nin 
27 Mayıs tarihli haberi, Çin›in Doğu Türkistan›daki 
enerji altyapı projelerine büyük yatırım yaparak, bölge 
kaynaklarını talan etme çabalarını artırmaya devam 
ettiğini ortaya koyuyor.
Bilgilere göre, Ocak-Nisan döneminde enerji santralleri 
başta olmak üzere bölgedeki kilit projelere 2,7 trilyon 
yuan yatırım yapan Çin rejimi, bugüne kadar Doğu 
Türkistan›daki kilit enerji projelerine toplamda 42,9 milyar 
Yuan yatırım yaptığını açıkladı.
Yatırım yapılan ana elektrik şebekesi ve doğalgaz 
şebekesi projeleri arasında İli-Bortala-Şihu-Fenghuang 
2. dönüş hattı, Fenghuang-Kuzey Urumçi 2. dönüş hattı, 
Fenghuang-Yajung 2. dönüş hattı, Şihenze, Urumqi-
Sanci hattı ve diğer 750 KW›lık enerji nakil-trafo projesi, 
Baingolin-thorn-wheel 750 KV güç nakil-gerilim trafosu 
projesi, Gulca Madencilik Bölgesi entegrasyon alanındaki 
Altay Mining kömür madeni projesi, Doğu Junghar 
havzasındaki «Batıdan Doğuya gaz iletimi» olarak 
adlandırılan doğal gaz borusu 4. hattının inşası ve Turfan-
Piçan›daki 1 Nolu açık ocak kömür madeni projeleri yer 
alıyor.
DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ TABİİ KAYNAKLAR

Doğu Türkistan enerji kaynakları bakımından zengindir 
ve Çin, Doğu Türkistan›ı işgal ettiğinden beri Doğu 
Türkistan›ın farklı kaynaklarını çeşitli isimler altında 
yağmalıyor ve Çin›e kaçırıyor.
Çin›de ortaya çıkan enerji krizinin ardından Doğu 

Türkistan›ın Çin illerine enerji kaynaklarının ulaşımı hız 
kazandı. Doğu Türkistan›daki kömür rezervleri, Çin›in 
toplam kömür rezervlerinin %37›sini oluşturmaktadır.  
Petrol ve gaz rezervlerinin de Çin›in toplam rezervlerinin 
%25›ini oluşturduğu ve kaynağın 30 milyar ton hacme 
sahip olduğu tahmin ediliyor. Bunlardan hariç Doğu 
Türkistan›da rüzgar ve güneş enerjisi teknolojisi kullanım 
alanında da ön planda.
Gözlemciler, Çinli işgalcilerin Doğu Türkistan halkına 
yönelik sistematik soykırım politikası yürüttüğünü ve aynı 
zamanda da Doğu Türkistan›dan çıkan kaynakları talan 
ettiklerini, asil sahipleri olan Doğu Türkistan halkının 
kullanım haklarını gasp ettiklerini, Doğu Türkistan›ın 
kaynaklarına ilişkin Çinlilerin açıkladığı verilerin 
güvenilmez olduğunu hatırlatmakla birlikte, yağmalanan 
kaynakların Çin›in açıkladığı miktarın kat kat üstünde 
olduğunu söylüyor.
İŞGALLE BİRLİKTE 73 YILDIR TALAN EDİYOR

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan Çin, 1949 yılından 
beri işgal ettiği Doğu Türkistan›dan petrol ve Gazın yanı 
sıra altın, platin, gümüş, uranyum ve kömür gibi 136 çeşit 
doğal kaynakları yağmalıyor, artı Çin’in %40 enerji talebini 
karşılayan bölgede, üstün kalite Pamuklarıyla dünyanın 
51/, Çin’in %80 ihtiyacını gideriyor. Bölge halkını yoksul 
ve geride bırakarak, köleliğe zorlayan Çinli otoriter rejim, 
gelinen noktadaysa Küresel çapta boykot ve çeşitli 
yaptırımlarla ile karşı karşıya.
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Doğu Türkistan’daki Taklamakan Çölü’nde 
bulunan Tarım Petrol Havzas’ında, sözde 
“bilimsel araştırmalar” adı altında 10.000 
metreden fazla derinliğe sahip ilk sondaj 
kuyusunun kazı işlemine başlandığı 
öğrenildi.

Çin’in Xinhua haber ajansına göre, Kazı 
işlemi Salı günü saat 11.46’da başladığı, 
Kuyunun, yer yüzeyi altındaki derinlikleri 
araştırmak için eşi benzeri görülmemiş 
bir fırsat sunması bakımından Çin’in 
derin Dünya keşif çalışmalarında dönüm 
noktası niteliği taşıdığı iddia ediliyor.

İLGİLİ HABERLER: ASYA’NIN EN DERİN 
PETROL VE DOĞAL GAZ KUYUSU 
AÇILACAK

Petro China’nın Tarim petrol sahası şube 
yetkilisi tarafından yapılan açıklamada 
“Sondaj kuyusunun kazılmasının iki 

amacı var: birincisi bilimsel keşif yapmak, 
ikincisi ise petrol ve doğal gaz bulmak. 
Birinci amaç çerçevesinde sondaj 
kuyusunu kazarak, Petro China’nın ultra 
derin sondaj amaçlı teknoloji rezervini 
güçlendirecek ve ultra derin sondaj 
ekipmanı kurulumunu artıracak. İkinci 
amaç ise ultra derin petrol ve doğal 
gaz çıkarma işlemleri için yeni alanlar 
keşfetmek.” Denildi.

11.100 metre tasarım derinliği olan sondaj 
kuyusu, Türkistan’ın en büyük çölü olan 
Taklamakan’ın içlerinde yer alıyor.

Bilgilere göre Ağırlığı 2.000 tonu aşan 
sondaj uçları ve borularını içeren 
ekipman, Kretase sistemi de dahil olmak 
üzere 10’dan fazla kıtasal tabakayı 
delerek Dünya’nın derinliklerine inecek.
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Doğu Türkistan’daki sözde “Xinjiang Hükümeti” 
14. Halk Kongresi Daimi Komitesi 1. Genel 
kurulunu gerçekleştirdi. Toplantıda sözde 
“Xinjiang Hükümeti” din işleri dairesi yetkilileri 
yönetmeliğin gözden geçirilmiş bir versiyonunu 
tekrar masaya yatırdı.
Çin’in Xinhua Haber ajansının 30 Mayıs 
bildirdiğine göre, Doğu Türkistan’daki sözde 
“Xinjiang Hükümeti” 14. Halk Kongresi Daimi 
Komitesi toplantısının 2. Oturumunda din işleri 
yönetmeliği oy birliğiyle kabul edildi.
ÇİN’İN DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ ZULÜM 
POLİTİKALARI

Haberde, sözde “Xinjiang Hükümeti” 
kütüphaneler yönetmeliklerinin revize edilmiş 
versiyonuna ilişkin raporun gözden geçirilmesinin 
yanı sıra, geçici sakinleri yönetmek ve 
verilecek hizmetlere ilişkin taslak yönetmelikler, 
standardizasyona ilişkin yönetmelik taslakları 
ve Din işleri yönetmeliğine ilişkin değişiklikler, 
Halk Kongresi Daimi Komisyonu’nun İktisadi 
denetimin güçlendirilmesine ilişkin karar taslağı 
ve Toplu sözleşme Yönetmeliği Taslaklarına 
ilişkin değişiklikler incelendi.
İLGİLİ HABERLER: İSLAM DİNİNİ 
ÇİNLİLEŞTİRİYOR

Toplantıya Çin’in Doğu Türkistan’daki kuklası 
sözde Xinjiang Parti Komitesi Daimi Komite 
Üyesi, Başkan Yardımcısı Yusufjan Mamat ve 

Xinjiang Yüksek Halk Mahkemesi Başkanı Dilşat 
Sayim katıldı.
Xinhua’nın Haberinde sözde “Xinjiang Hükümeti” 
yetkililerinin din işleri yönetmeliğine ilişkin 
revize edilmiş yasa tasarısının görüşüldüğü 
aktarılmasına rağmen, değişikliğin neleri içerdiği 
veya detayları hakkında herhangi bir bilgi 
verilmiyor.
YENİ BELGELER ÇİN ZULMÜNÜ KANITLIYOR

Çinli yetkililer, uluslararası arenada dine karşı 
olmadığını, sadece dini asebiyliğe karşı sözde 
önlemler aldığını, Çin’in dine saygılı bir toplum 
olduğunu iddia edip duruyor. Oysa günden güne 
ortaya çıkan yeni belgeler, Çin’in Müslüman 
karşıtı devlet terörünü gün yüzüne çıkarıyor.
Çin’in yıllardır İslam’a ve Müslümanlara karşı 
uyguladığı din düşmanlığı politikalarının bir 
tezahürü  olarak Doğu Türkistan’daki kutsal 
mabetleri, Camileri yıktığı ve bir çoğunu İş yeri 
, Atölye, Bar ve Turizm cazibe merkezlerine 
dönüştürdüğü biliniyor.
Komünist rejim tarafından yönetilen Çin’de bir 
devlet politikası olarak uygulanan “13. beş yıllık 
plan” döneminde başlayan “İslam dinini Çince 
sosyalizme uyarlama” stratejisi kapsamında, 
8 bini tahrip edilmek üzere 16.000’den fazla 
caminin yok edildiği, Uydu görüntüleriyle tespit 
edilmiştir.
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Çin komünist yönetimi Müslüman Uygur 
Türklerine yaptığı Dini baskı ve Cami yıkım 
çalışmalarını Çin’deki Huy Müslümanlarının 
yaşadığı bazı bölgelerde son zamanlarda 
yoğun bir şekilde devam ettiriyor. Bu kapsamda 
Müslümanlara ait lokanta tabelası ve market 
ürünlerinde bulunan “Helal” etiketi veya İslami 
yazıları yasaklarken, İslam tarzı yapıları da yıkıp 
yok ediyor.

26 Mayıs Çin kaynaklı sosyal paylaşım 
sitesinde yayılan video görüntüsünde Çin’in 
Yunnan Eyaleti, Yuxi Şehri, Tonghai İlçesindeki 
Najiang Camii’nin yıkımına karşı direnişe geçen 
huy Müslümanlara 5 bine yakın silahlı Polis 
kuvvetlerinin set oluşturarak bastırmaya çalıştığı 
o an, sokakları dolduran Müslümanlar tarafından 
amatör kamerayla saniye-saniye kaydedildi.

CUMA NAMAZINA GİRİŞ ENGELLENDİ

Evvelsi gün Cuma namazı kılmak için gelen 
cemaatin Cami’ye girişine izin verilmediği 
aktarılan video kayıtlarında bir Huy Müslüman, 
durumdan şikayetçi olurken İslam alemine 
seslenerek, Müslümanların kutsal Camilerinin 
tehlike altında olduğunu, Camilerin inşası için 
Müslümanların kanı ve alın teri döküldüğünü, 
Najiang Ulu Caminin medresesi ve yurtlarında 
halen çocukların Kur’an-ı Kerim okuduğunu ve 

dini eğitim almakta olduğunu, ne yazık ki Çin’de 
bu İslam geleneğinin ciddi bir krizle karşı karşıya 
kaldığını dile getirdi.

İLGİLİ HABER: ÇİN’DEKİ 600 YILLIK CAMİ YOK 
EDİLDİ

Huy Müslüman, Çin Komünist Partisi tarafından 
Camilerdeki motifler, ayet-hadis, yazılarının 
tamamen sansürlendiği, Çince karakterlere 
ve stillere dönüştürüldüğü, bu itibarla İslam 
ülkelerinin ve dünya Müslümanlarının göz göre-
göre Çin’deki Müslümanların tahrip edilmesinden 
korumalarını temenni ederek dua talebinde 
bulunuyor.

ÇİN’İN HEDEFİNDE HUY MÜSLÜMANLAR VAR

Çin Komünist Partisi (ÇKP) 2014’te yasalaştırdığı 
“İslami Dinini Çince sosyalizme uyarlama” 
kanunu kapsamında Doğu Türkistan’daki 8 bini 
tahrip edilmek üzere 16 binden fazla Cami’yi 
yıkıp yok etti. Ayrıca direnme ve halka öncülük 
etme ihtimali olan 10 binden fazla Din adamını 
hapishaneye kapattı.

Gözlemciler sıradaki hedefin Huy Müslümanları 
olduğunu ve Uygurların başına gelen facianın 
Huylarında kaderi olabileceği endişesi taşıdığını 
ifade etti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Türk Telekom, Export-Import Bank 
of China ile 80 milyon Euro tutarında 
uzun vadeli kredi anlaşması 
imzaladı.

Türk Telekom grup yatırımlarının, 
stratejik girişimlerinin ve büyüme 
planlarının finansmanı amacıyla 
Sinosure sigortası kapsamında 
The Export-Import Bank of China 
(orijinal kreditör ve aracı banka) 
ile 80 milyon Euro tutarında uzun 
vadeli kredi anlaşması imzaladı.

Türk Telekomünikasyon AŞ’nin 
Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda 
(KAP) yer alan açıklamasında, 
“Türk Telekom olarak grubumuzun 
yatırımlarının, stratejik girişimlerinin 

ve büyüme planlarının finansmanı 
amacıyla Sinosure sigortası 
kapsamında, şirketimiz ile The 
Export-Import Bank of China (Orijinal 
Kreditör ve Aracı Banka) arasında 
80 milyon avro tutarında uzun vadeli 
bir kredi anlaşması imzalanmıştır” 
ifadelerine yer verildi.

Şirketten KAP’a yapılan açıklamaya 
göre; nihai vadesi Mayıs 2028 olan 
kredinin yıllık faiz oranı EURIBOR 
+yüzde 1.40, sigorta primi ve diğer 
peşin maliyetler dâhil toplam maliyeti 
ise yıllık EURIBOR artı yüzde 2.79 
oldu.
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Çin komünist yönetimi Müslüman Uygur 
Türklerine yaptığı Dini baskı ve Cami yıkım 
çalışmalarını Çin’deki Huy Müslümanlarının 
yaşadığı bazı bölgelerde son zamanlarda 
yoğun bir şekilde devam ettiriyor. Bu kapsamda 
Müslümanlara ait lokanta tabelası ve market 
ürünlerinde bulunan “Helal” etiketi veya İslami 
yazıları yasaklarken, İslam tarzı yapıları da yıkıp 
yok ediyor.

Çin hükümeti son yıllarda “İslam Dinini 
Çinlileştirmek” siyaseti adı altında Çin’deki Birçok 
camiyi yıkma girişiminde bulundu. Birkaç gün 
önce sosyal medyada Çinli polislerin bir camiyi 
binlerce kışının karşılık göstermesine rağmen 
inşaat makineleri ile yıkmaya çalıştığı görüntüler 
ortaya çıktı. Sosyal medyada paylaşılan bu 
videoların 27 Mayıs Çin’in Güneyindeki Yunnan 
Eyaleti, Yuxi Şehri, Tonghai İlçesindeki Na Jia 
Ying Camii’nin Minaresi ve kubbesinin yıkmaya 
çalışıldığı sırada çekildiği Doğrulandı .

28 Mayıs günü yerel polisler cami savunucularının 
Tonghai İlçesinde sosyal yönetim düzenini 
ciddi şekilde bozduğunu gerekçe göstererek 
bazı kişilerin tutuklandığını ve olaya karışan 
diğer kişilerin kendilerini ihbar etmesi halinde 

affedileceğini duyurdu.

OLAYIN ARKA PLANI

27 Mayıs Cumartesi günü binlerce Çinli polis 
inşaat makineleri ile Yunnan Eyaleti, Yuxi 
Şehri, Tonghai İlçesindeki Na Jia Ying Camii’nin 
Minaresi ve yeşil kubbesini yıkmaya çalıştı. 
Binlerce protestocunun saatlerce süren karşılığı 
sonucu polisler geri çekildi.

28 Mayıs öğleden sonra bölge yetkililerinin çok 
fazla kişiyi tutukladığı haberi yayılmaya başladı. 
Akşam saatlerinde Na Jia Ying Camii’nin 
bulunduğu Tonghai İlçesi kolluk kuvvetleri 
bir açıklama yaptı. Polis açıklamasında 
camı ve protestonun nedeni hakkında hiçbir 
şey söylemedi. Sadece cumartesi günü 
meydana gelen” toplumsal düzeni bozan 
ce sosyal hayatı tehdit eden” olay hakkında 
soruşturma başlattığının duyurdu. Ayrıca, olayın 
organizatörleri ve katılımcıları 6 Haziran’a kadar 
kendini polise ihbar etmeleri sonucu müsamaha 
gösterileceğini ilan etti.

2020 yılında Yunnan’deki bir mahkeme, Na Jia 
Ying Camii’nin kubbesi ve minarelerinin yasa 
dışı olduğuna ve kaldırılması gerektiğine karar 
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İLGİLİ HABER: ÇİNLİ MÜSLÜMANLAR SOKAĞA DÖKÜLDÜ 

Na Jia Ying camii 13. Yüzyılda yapılmış olup, yıllar içinde 
birçok kez yeniden inşa edildi. Son olarak, 2004 yılında dört 
minareli ve kubbeli biçimde yapıldı. 2019 yılında cami Yunnan 
eyaletindeki kültürel miras olarak koruma altına alındı.

ÇİN’DEKİ CAMİLERİ BEKLEYEN TEHLİKE

İslam dini Çin’e 7.yüzyilin ortalarında girmiştir. Çin’deki ilk cami 
Tang Hanedanliği(619-907) döneminde Guangdong eyaleti 
Guangzhou kentinde bölgeye ticaret için gelen Müslüman 
tüccarlar tarafından yapıldı . 2014’te Çin din işleri İdaresinin 
istatistiklerine göre Çin genelinde cami, medrese, türbe dahil 
39.135 İslami faaliyet yeri olduğu açıklandı. 27 Mayıs Cami 
olayının gerçekleştiği Yunnan eyaletinde ise başta Kunming 
Nancheng Camii, Najiaying Ulu Camii, Ludian Tuogu Camii, 
Wenshan Camii, Zhaotong Baxian Tapınağı olmak üzere 867 
cami bulunmaktadır.

Soykırım suçlusu Xi Jinping 2016’da İslam Dinini Çinlileştirme 
çağrısında bulundu. Ağustos ayında, dini ve etnik grupların 
“Çin birliğinin bayrağını yükseklerde tutmaları” gerektiğini 
söyleyen bir konuşma yaptı ve Çin kültürünü etnik farklılıkların 
önüne koymaları gerektiğine işaret etti. 2017 yılından 
başlayarak Çin rejimi birçok camiyi yıkma kararı aldı .

10 Ağustos 2018’de Çin’in Batısındaki Ningxia Hui Özerk 
Bölgesi’ndeki kültür devrimi döneminde yıkılan eski caminin 
yerine yeniden inşa edilen Ningxia Weizhou Ulu Cami’sini 
Çin rejimi uygun inşaat izinlerine sahip olmadığını gerekçe 
göstererek yıkma kararı aldı. Ningxia Weizhou Ulu Camisi 600 
yıllık geçmişe sahip olup, kültür devrimi döneminde yıkılmıştı.

Yine, 2018 yılında Qinghay Eyaletinde Çinli yetkililer “Suudi 
ve Arap etkisini ortadan kaldırma” sloganı altında bölgedeki 
camilerin minare ve kubbelerinin yıkmaya başladı.

2020 yılında Ningxia Eyaletinin başkenti Yinchuan’daki 
Ulu caminin kubbesini kaldırdı ve dış duvardaki Arap harfli 
süslemeleri sildi.

DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ CAMİLERİN DURUMU

Doğu Türkistan halkının İslam ile buluşması ve Müslümanlar 
ile karşılaşması Emevî Döneminde gerçekleşmiştir. Bölgede 
ilk Camiinin hangi cami olduğu ve ne zaman yapıldığı 
hakkında tartışmalı bilgiler vardır. Ama 921’de Karahanlı 
hükümdarı Sultan Satuk Buğrahan’ın İslami Kabul etmesi 
sonucu Müslümanlığının Doğu Türkistan’da hız kazandığı bir 
gerçektir .

2014 yılında Çin Din işleri idaresinin istatistiklerine göre 
Doğu Türkistan’da 24.100 cami ve Doğu Türkistan’daki Çinli 
kolonyal birlikleri olan “Bingtuan” bünyesinde ise 432 cami 
bulunmaktadır .

24 Eylül 2020’de Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü 
(ASPI), Doğu Türkistan’daki camilerin durumuyla ilgili rapor 
yayınladı. Bu rapor uydu görüntüleriyle desteklenmiş ve Doğu 
Türkistan’da yaklaşık 16,000 caminin (toplamın camilerin 
65%’i) hükümet politikasının bir sonucu olarak 2017’den 
bu yana yıkıldığını veya hasar gördüğünü ortaya koydu. 
Bunun içinde tamamen yıkılan cami sayısı 8,500 civarında 
olup, bu camilerin bazılarının yerlerin şimdilerde boş arazi 
haline getirildiği uydu aracılığıyla görülebilmektedir. Geri 
kalan camiler ise İslami tarzdaki mimari ve sembollerden 
arındırılarak tahrip edilmiş, bazılarının girişlerine “partiyi 
sevin, ülkeyi sevin” tarzında yazılar asıldı. Bununla birlikte 
2017’den beri önemli kutsal mekanların (türbe ve mezarların) 
30%’u büyük ölçüde yıkılmış, 28%’i ise hasar gördü. Bazı 
tarihi Müslüman mezarlıklar hükümetin mezarlığı taşıma 
bahanesiyle yok edildi .

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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İşgalci Çin, son birkaç yıldır Doğu Türkistan’da yürüttüğü 
etnik ve Kültürel sistematik soykırım suçlarını sahte 
propaganda yoluyla uluslararası toplumdan saklamaya 
çalışırken, sözde “Xinjiang’ı (Çin) Kültür yoluyla 
besleme”, sözde “İslam’ı sosyalist topluma uyarlama” 
gibi şer odaklı politikalarını yoğunlaştırıyor.

31 Mayıs’ta 15. Çin Merkezi Yürütme Kurulu tarafından 
düzenlenen konferansta Doğu Türkistan’ı (Çin) Kültür 
yoluyla besleme” politikasına vurgu yapılırken, Doğu 
Türkistan’daki soykırım politikasının bir tezahürü 
olarak Merkezin siyasetlerini tam olarak tabana yayma 
çalışmalarının kararlılıkla derinleştirilmesi istendi.

Konferansta konuşan Kurul başkanı Wang Guosheng 
Çin’in sözde “Xinjiang’ı (Çin) Kültür yoluyla besleme” 
siyaseti, insanların ideolojik ve düşünce yapısının 
değiştirilmesiyle ancak mümkün olabileceğini, ulusal 
bilincin pekişmesi için siyasi terbiyenin güçlendirilmesi 
gerektiğini, Bütün kalpler merkezi hükümetle aynı attığı 
zaman hedefe ulaşmış sayılacağı  safsatalarını dile 
getirdi.

İLGİLİ HABERLER: ÇİN, SİSTEMATİK ASİMİLASYON 
PLANINI AÇIKLADI

Çin Komünist Partisini (ÇKP) ve Xi Jinping’i sevmek için 
Merkezi hükümetin iyi takip edilmesi gerektiğini, her bir 
Çin vatandaşının bu imtiyazı gururla taşıması gerektiğini, 
Çin Ulusal ruhunu sürekli olarak güçlendirmek 
gerektiğinin altını çizen Wang Gusheng, rejimin söz 
konusu asimilasyon politikalarının doğru yerde ve doğru 

zamanda yapılmasının öneminden bahsetti.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÛN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi 2018’de yasalaştırdığı “13. beş yıllık plan” 
döneminde, Doğu Türkistan’ın işgalinden bu yana 
görülmüş en şiddetli zulüm politikasını uyguladı. Bu süre 
zarfı içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı hapishane 
ve Toplama kamplarına hapsetmenin yanı sıra islam 
dinine topyekûn savaş açarak, sözde “İslam dinini Çince 
sosyalizme uyarlama” ve Doğu Türkistan’ı (Çin) kültür 
yoluyla besleme” adı altında Doğu Türkistan halkının 
Çinlileştirilmesine yönelik çok yönlü zulüm politikaları 
izledi. Bunun sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek 
üzere 16.000’den fazla cami yok edildi veya amacı 
dışında turizm için kullanıldı. 2016’tan beri sayısız Din 
adamı, Bilim Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar ve 
zanaatkarlar hapsedildi yahut ağır işkenceyle tutulduğu 
cezaevinde şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin İslam’ın sözde 
Çinlileşmesi, Çin bilincinin pekişmesi gibi safsatalarla 
Doğu Türkistan’daki etnik ve kültürel soykırım politikasını 
yoğunlaştırdığını, aynı zamanda çeşitli yollarla 
uluslararası toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, 
bahse konu toplantıda “Doğu Türkistan’ı Çin kültürü ile 
Çinlileştirmeye devam etme” konusunda ısrar ederek 
soykırımcı politikasını uygulamayı sürdüreceğininim 
sinyallerini verdiğini kaydetti.


